福岡市市政記者各位 令和７年12月9日
環境局環境調整課

福岡市環境局

【問合せ先】
環境局 環境調整課
担当：林、山下
電話：092-733-5388（内線2430）
FAX：092-733-5592

博多湾環境保全計画(第三次)を策定しました

博多湾の環境保全施策に対する福岡市の基本的方向を示す、令和７年度から令
和１６年度までの１０年間を計画期間とする「博多湾環境保全計画(第三次)」を
策定しました。
同計画案への市民意見募集でお寄せいただいたご意見と併せて、次のとおり公表し
ますのでお知らせします。

１. 閲覧・配布期間

令和７年１２月９日(火)～令和８年１月８日(木)

２. 閲覧・配布場所

市ホームページに掲載するほか、以下の場所でも閲覧・配布します。
・市役所(情報プラザ(１階)、情報公開室(２階)、環境調整課(13階))
・各区役所情報コーナー、入部出張所、西部出張所
※市ホームページのURL：

https://www.city.fukuoka.lg.jp/kankyo/k-chosei/shisei/hakatawan.html

３. 閲覧・配布資料

○博多湾環境保全計画（第三次）
○博多湾環境保全計画（第三次）に対するパブリック・コメントの実施結果
について

（市ホームページ）

	スライド番号 1